проект Решения
О представлении сведений о цифровых финансовых активах и цифровых правах
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Лениногорского муниципального района РЕШИЛ:

1. Установить, что по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, граждане, замещающие должности муниципальной службы в Лениногорском муниципальном образовании, включенные в Перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район», при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета Лениногорского муниципального района от 06.06.2019 №29, граждане, претендующие на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, граждане, замещающие должности руководителей муниципальных учреждений, вместе со сведениями предоставляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений  в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомления о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020        № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Лениногорского муниципального района http://leninogorsk.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» РТ З.Г.Михайлову и Руководителя аппарата Совета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» РТ Н.Г.Шайхутдинова
Р.Г.Хусаинов